
Organizē: Atbalsta:

2023

https://www.latarh.lv/gada-balva/par-konkursu


2023

#lagb #lagb2023

Latvijas Arhitektūras gada balva (LAGB) ir nozīmīgākais apbalvojums 
un lielākais gada pasākums Latvijas arhitektūrā, ietverot lokālu un 
starptautisku publiku, ar vairāk nekā 2500 interesentiem. 

Nedēļas garumā, no 2023. gada 2. līdz 6 oktobrim, norisinājās 
Arhitektūras nedēļa, kas ir arhitektūrai veltīta pasākumu programma, ko 
ietver fināla žūrijas pārstāvju, īpašo viesu un pašmāju arhitektu publiskās 
lekcijas, diskusijas un Gada balvas nominantu izstāde, kas apskatāma 
pilsētvidē. 
Arhitektūras nedēļas pasākumu sēriju noslēdza 
Latvijas Arhitektūras gada balvas svinīgā apbalvošanas 
ceremonija 6. oktobrī.

Plašāk par konkursu
Gada balvas Nolikums
ej.uz/lagb2023_mediakit

Latvijas Arhitektūras gada balva

https://www.latarh.lv/gada-balva/par-konkursu
https://www.latarh.lv/gada-balva/nolikums
http://ej.uz/lagb2023_mediakit


2023

#lagb #lagb2023

LAGB pieteiktos darbos vispirms vērtē atlases žurija, pēc tam 
starptautiska fināla žūrija. Tās pārstāvji tiks izziņota 2023. gada 
augustā. Visi LAGB žūrijas pārstāvji ir savas jomas speciālisti, ar skaidru 
redzējumu par vērtībām.

Atlases žūrija lēmumus pieņem, vērtējot iesniegto darbu atbilstību 
nolikumā minētajiem vērtēšanas kritērijiem un pēc iesniegtajiem darbiem, 
žūrijas komisija nosaka šī gada darbu vienojošo tēmu. 

Visas balvas – atlases žūrijas balvas, fināla žūrijas balvas un Latvijas 
Arhitektūras Lielā gada balva 2023 jeb Grand Prix – tiek publiski izziņotas 
un pasniegtas LAGB apbalvošanas ceremonijā.

Žūrija

https://www.latarh.lv/atlases-zurija


2023

#lagb #lagb2023

Manten Devriendt 

Zane Tetere-Šulce

Ilze Ratniece

Anda Kursiša

Normunds Tirāns

Edgars Neilands

Kaspars Vanags

Arhitektūras biroja “OAD” dibinātāja un vadošā arhitekte

Būvniecības uzņēmuma “Rem Pro” vadošā arhitekte

LAS valdes locekle un arhitektu biroja “Virtu” īpašniece

Būvinženieris un projektēšanas biroja “IG Kurbads” vadītājs

Arborists, dārznieks un uzņēmuma “LABIE KOKI” dibinātājs un vadītājs

Mākslas kritiķis, kurators un Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja 
direktors

Arhitektūras studijas “Sampling” vadošais partneris, žūrijas priekšsēdētājs



2023

#lagb #lagb2023

Audrius 
Ambrasas

Bert 
Gellynck

Kristiaan 
Borret

Starptautiskā žūrija

Lietuviešu arhitekts un 
arhitektu biroja "Audrius 
Ambrasas Architects" 
dibinātājs un vadītājs.

Arhitekts, pilsētplānotājs 
un Briselē, Beļģijā, bāzētās 
dizaina studijas "1010AU" 
līdzdibinātājs

Briseles galvaspilsētas 
reģiona būvniecības 
meistars un galvenais 
arhitekts. Gentes 
Universitātes pilsētvides 
dizaina profesors. 



2023

#lagb #lagb2023

Grand Prix - Dailes teātra priekšlaukums
SIA "MADE arhitekti"

Starptautiskās žūrijas pārstāvji 
vienoti stāsta, ka objekts ir ne tikai 
labas prakses piemērs, bet arī rada 
un veido pārdomātu vides telpu, 
kas ir iekļaujoša gan pret vidi, gan 
sabiedrību. Žūrijas pārstāvji uzsver, 
ka projekts ir izstrādāts ar lielu 
iejūtību pret arhitektes Martas Staņas 
radīto Dailes teātri, kas ir spilgts 
padomju modernisma arhitektūras 
paraugs un unikāla sava laikmeta 
liecība. “Dailes teātra priekšlaukums 
ir izcils piemērs tam, kā uzlabot 
pilsētu. Nevis radīt jaunas radikālas 
pārmaiņas, bet gan rast viedu, kā 
pielāgoties mūsdienu vajadzībām, 
nepārtraukti sadarbojoties ar 
esošajiem resursiem un uzlabojot 
tos.”

https://www.latarh.lv/gada-balva/dailes-teatra-priekslaukums
https://www.latarh.lv/gada-balva/dailes-teatra-priekslaukums


2023

#lagb #lagb2023

Laureāti

Fināla žūrijas balva

Zāļu pagatavošanas 
nodaļa
SIA “MUUD”

Fināla žūrijas balva

Koka biroju ēka Lizumā

SIA “MADE arhitekti”

Fināla žūrijas īpašā 
atzinība
Valmieras Kurtuve 

SIA “Sudraba 
Arhitektūra”

https://www.latarh.lv/latvijas-arhitekturas-gada-balvu-2023-sanem-dailes-teatra-priekslaukums


2023

#lagb #lagb2023

 ▪ izglītības projekta “Skolnieks. Pētnieks. Pilsētnieks” balvu “Zirnis”    
 saņēma Dailes teātra priekšlaukums (SIA “MADE arhitekti”)

Partneru un atbalstītāju balvas:
 ▪ VELUX - Mauriņa klīnika (SIA “Didrihsons arhitekti)
 ▪ apdares krāsu, industriālo pārklājumu un ar krāsu produktiem saistītu          

 preču importētāja un izplatītāja Latvijā “Tikkurila” simpātiju balvu    
 saņēma Mārupes mūzikas un mākslas skolas pārbūve, SIA “AR.4”;
 ▪ dizaina, arhitektūras un dzīvesstila žurnāla “Deko” balvu saņēma Koka  

 biroju ēka Lizumā (SIA “MADE arhitekti”);
 ▪ ziņu portāla “Delfi” simpātiju balva - Valmieras Kurtuve (SIA “Sudraba  

 Arhitektūra”

Partneru un atbalstītāju balvas

https://www.latarh.lv/latvijas-arhitekturas-gada-balvu-2023-sanem-dailes-teatra-priekslaukums


2023

#lagb #lagb2023

1. maijs  LAGB darbu pieteikšana
22. jūnijs  LAGB darbu iesniegšana

8. augusts Preses konference / LAGB nominantu paziņošana
    
Latvijas Arhitektūras nedēļa oktobrī 
  
2. oktobris    Arhitektūras diena Ogrē un Daugavpilī
3. oktobris    Izbraukuma seminārs "Būvrisinājumi ar sendvičpaneļiem”, SIA “Tenax Panel” ražotne
3. oktobris  Arhitektu biroju atvērto durvju diena
3. oktobris Izstāde un lekcija: Modernisms Latvijā, Dailes teātris, Brīvības iela 75, Rīga
3. oktobris Skolnieks Pētnieks Pilsētnieks balvas arhitektūrā „ZIRNIS“ žūrijas tikšanās
4. oktobris    Jaunā Eiropas Bauhaus kopienas vakars, Arhitektu nams
4. oktobris Izbraukuma seminārs "Velux dienas gaismas risinājumi izglītības iestādēs”, Tallina, Igaunija 
4. oktobris Padomju modernisms Baltijā: starp nacionālo mantojumu un koloniālo pieredzi 

6. oktobris    Latvijas Arhitektūras gada balva 2023 apbalvošanas ceremonija
 16.30    Vieslekcijas
 19.00    Latvijas Arhitektūras gada balvas apbalvošanas ceremonija

LAGB 2023 pasākumu norise

https://www.latarh.lv/pasaules-arhitekturas-diena-siguldas-novada/


2023

#lagb #lagb2023

Arhitektūras nedēļa

Arhitektūras nedēļa ir dažādu pasākumu sērija, kurā ietilpst lekcijas, 
diskusijas, ekskursijas, kā arī bērnu un jauniešu izglītības projekti, ar 
mērķi izcelt pēdējā gada sasniegumus arhitektūrā un rosināt diskusiju 
par nozarē notiekošo. 

Arhitektūras nedēļu no 2. līdz 6. oktobrim noslēgs Latvijas Arhitektūras 
gada balvas svinīgā apbalvošanas ceremonija, kad tiek paziņoti augstākā 
apbalvojuma Latvijas arhitektūrā laureāti.

https://www.latarh.lv/arhitekturas-nedela-2023


2023

#lagb #lagb2023

Arhitektūras nedēļa

Ar dažādu pasākumu sēriju oktobra 
pirmajā nedēļā tiek atzīmēta 
Arhitektūras nedēļa, ar mērķi novērtēt 
sasniegumus arhitektūrā un rosināt 
diskusijas par to. 

Tiek organizētas lekcijas, diskusijas, 
ekskursijas, kā arī bērnu un jauniešu 
izglītības projekti gan Rīgā, gan arī 
citās pilsētās. Apmeklētāju skaits 
sniedzas līdz 200 cilvēkiem klātienē. 

Lekcijām tiek nodrošināta tiešraide 
LAS sociālajos tīklos un pēcāk 
pieejamas video ierakstā arī LAS 
YouTube kanālā.

https://fb.me/e/XpVDmlQx
https://fb.me/e/1uXL1aWFw
https://www.facebook.com/events/136884479452706/
https://fb.me/e/4r9YFMuxT
https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba
https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba


2023

#lagb #lagb2023

Arhitektūras nedēļa

Arhitektūras nedēļa 2023. gadā 
norisinājās no 2. līdz 6. oktobrims

Tiek organizētas lekcijas, diskusijas, 
ekskursijas, kā arī bērnu un jauniešu 
izglītības projekti gan Rīgā, gan arī 
citās pilsētās. 

Apmeklētāju skaits sniedzas līdz 200 
cilvēkiem klātienē. 

https://www.facebook.com/events/1077834786927996/
https://fb.me/e/8bUbMEuwu
https://fb.me/e/RwPTtSVs
https://fb.me/e/zvk9Toat


2023

#lagb #lagb2023

Apbalvošanas ceremonija - VEF Kvartāla Vasarnīcā

Arhitektūras nedēļas pasākumu 
sēriju noslēdz svinīgā apbalvošanas 
ceremonija, kas katru gadu norisinās 
dažādās vietās, pulcējot kopā no 400 
līdz 600 viesiem. 

Šogad ceremonija notika 6. oktobrī 
un tajā tika paziņoti, kuri ir tie objekti 
un procesi, kas saņēmuši augstākos 
apbalvojumus Latvijas arhitektūrā. 

Ceremoniju bija iespējams apmeklēt 
klātienē, gan arī vērot tiešsaistē.



2023

#lagb #lagb2023

Apbalvošanas ceremonija - tiešraide
ieraksti sociālajos tīklos

Šogad ceremonija notika 6. oktobrī un 
to bija iespējams apmeklēt klātienē, 
gan arī vērot tiešsaistē:

 ▪ LAS Facebook kontā; 
 ▪ LAS YouTube kontā
 ▪ DELFI tiešraide

https://ej.uz/LAGB2023_ceremonija

https://ej.uz/LAGB2023_ceremonija


2023

#lagb #lagb2023

Brīvdabas izstāde - Torņa ielā, Vecrīgā
2023. gada 9. septembris - 21. novembris

Latvijas Arhitektu savienība katru 
gadu veido brīvdabas izstādi, kurā ir 
redzami visi objekti, kas bija pieteikti 
tā gada Latvijas Arhitektūras gada 
balvā. 
2023. gadā izstāde tāpat kā pērn, 
izveidota iepretim Arhitektu namam 
Torņa ielā, Vecrīgā.

Instalācija ir veidota, izmantojot 
standarta izmēru materiālus, 
viegli izjaucamus savienojumus 
un ir praktiski bez atgriezumiem. 
Tik rūpīga attieksme pret efektīvu 
materiālu lietojumu, iespēju tos 
izmantot atkārtoti un pēc iespējas 
vienkāršu uzstādīšanu noteikti izriet 
no tā, ka autors savas instalācijas arī 
pats tāmē, būvē un nojauc.
.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.808028521325134&type=3
https://www.latarh.lv/brivdabas-izstade-latvijas-arhitekturas-gada-balva-2023
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.8744417772250843&type=3


2023

#lagb #lagb2023

Brīvdabas izstāde - Torņa ielā, Vecrīgā
2023. gada 9. septembris - 21. novembris

LAGB izstādes koncepcijas autors: 
Ivars Veinbergs;
Realizācija: Ivars Veinbergs, Rihards 
Vītols, Juris Simanovičs, Dairis 
Tiesnesis;
Grafiskais dizains: Edgars Zvirgzdiņš
Projekta vadība: Linda Leitāne - LAS
 
Izstāde 9. septembrī tika atklāta kā 
daļa no mūsdienu kultūras foruma 
"Baltā Nakts".
Kopējais apmeklētāju skaits - vairāki 
tūkstoši atklāšanā, ikdienā - vairāki 
simti iedzīvotāju un pilsētas viesu
Atbalstītāju logotipi - izstādes 
sākumā - aprakstā. 

https://www.latarh.lv/brivdabas-
izstade-latvijas-arhitekturas-gada-
balva-2023

https://www.latarh.lv/brivdabas-izstade-latvijas-arhitekturas-gada-balva-2023
https://www.latarh.lv/brivdabas-izstade-latvijas-arhitekturas-gada-balva-2023
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.8744417772250843&type=3


2023

#lagb #lagb2023

Katalogs

Izstādes balvas katalogs ir vizuāli 
saturisks attēlojums par Latvijas 
Arhitektūras gada balvu. Katalogs 
tiek drukāts 500 eksemplāros 
un saglabājas kā ilgtermiņa 
komunikācijas materiāls.
 
2023. gadā katalogā iekļauti visi 
LAGB pieteiktie 37 darbi



2023

#lagb #lagb2023

Katalogs

2023. gadā katalogā iekļauti visi 
LAGB pieteiktie 37 darbi.
 
Katalogs tiek nodots Latvijas 
Nacionālajai bibliotēkai, arhitektūras 
un mākslas skolām, projektu 
autoriem, kā arī visiem sadarbības 
partneriem.



2023

#lagb #lagb2023

Filmu kolekcija - nominantu video
ieraksti soctīklos

Latvijas Arhitektu savienība katru 
gadu veido labāko arhitektūras 
īsfilmu kolekciju un septiņu gadu laikā 
uzņemtas jau vairāk kā 100 filmas. Šī 
ir lielākā Latvijas arhitektūrai veltīto 
filmu kolekcija un būtisks mūsdienu 
Latvijas arhitektūras dokumentācijas 
avots, kas tiek pastāvīgi izmantots 
Latvijas arhitektūras reprezentācijai 
ne tikai Latvijā, bet arī ārvalstīs. 

2023. gadā tapušas 12 filmas. 
Filmu autors: Ēriks Božis

Atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds 
(VKKF) un LAGB partneri. 

https://www.instagram.com/latarh/
https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba/playlists?view=50&sort=dd&shelf_id=1
https://www.youtube.com/playlist?list=PLUTgoZRY0BLnf95wQL9r6_q0Uc3XbShbb


2023

#lagb #lagb2023

Filmu kolekcija - nominantu video
ieraksti soctīklos /YouTube/ Facebook

Filmu svarīgs elements ir saruna ar 
žūriju. Katru gadu Gada balvai ir arī 
kāda kopējā tēma, un tā tiek ievīta 
visās sarunās ar arhitektiem kā 
konceptuāli vienojošs ietvars.
Filmu formāts (3-5 minūtes) 
ir atbilstošs mūsdienu mediju 
formātiem: televīzijai, internetam, tās 
var demonstrēt dažādos pasākumos, 
un tādējādi padarīt stāstu par 
sasniegumiem Latvijas arhitektūrā 
sasniedzamu visplašākajai auditorijai. 

Filmas iepazīstina ar Latvijas 
arhitektūru, nozares labākajiem 
sasniegumiem, arhitektūras lomu 
sabiedrībā un vides veidošanā, 
veicina izpratni par vides un 
arhitektūras kvalitātes kritērijiem.

https://www.youtube.com/watch?v=PsHlupTTrcM&list=PLUTgoZRY0BLnf95wQL9r6_q0Uc3XbShbb
https://www.facebook.com/latarh
https://www.youtube.com/playlist?list=PLUTgoZRY0BLnf95wQL9r6_q0Uc3XbShbb


2023

#lagb #lagb2023

Logotips / zīmola pieminējums 
paša atbalstītāja medijā - latarh.lv

https://www.latarh.lv/gada-balva/partneri
https://www.latarh.lv/gada-balva/partneri


2023

#lagb #lagb2023

Mākslas un kultūras telpas “VASARNĪCA” 
atrašanās vieta VEF KVARTĀLĀ un 
tuvējās Europark (maksas) stāvvietas

Stāvvieta
A

VEF
VASARNĪCA

Stāvvieta
B

Ielūdzam Jūs uz 
Latvijas Arhitektūras gada balvas 2023 
svinīgo apbalvošanas ceremoniju 
piektdien, 6. oktobrī, plkst. 19.00, 
VEF KVARTĀLS mākslas un kultūras telpā “VASARNĪCA”!

Programma:

16.30 – 18.30 
Vieslekcijas 
Latvijas Arhitektūras gada balvas 2023 starptautiskās žūrijas pārstāvji:
Audrius Ambrasas, Bert Gellynck, Kristiaan Borret

19.00 – 21.00
Latvijas Arhitektūras gada balvas 2023 apbalvošanas ceremonija
 
Lūdzam apstiprināt savu dalību ceremonijā klātienē līdz š.g. 6. oktobrim:
https://ej.uz/LAGB2023viesi

21.30 – 24.00
Ceremonijas neformālā daļa  
VEF KVARTĀLS mākslas un kultūras telpā “VASARNĪCA”

N.B.
Lekciju un svinīgās apbalvošanas ceremonijas tiešraides tiks nodrošinātas  
Latvijas Arhitektu savienības Facebook lapā, kā arī ziņu portālā Delfi. 

Ar cieņu,
Latvijas Arhitektu savienība

Organizē: Sadarbībā ar: Lielie partneri: Partneri:

Atbalstītāji:

 

Ielūgums 
izsūtīts vairāk nekā 2500 personām



2023

#lagb #lagb2023

Preses relīzes / mediju ziņas
http://ej.uz/lagb2023_mediakit 

http://ej.uz/lagb2023_mediakit 
https://www.latarh.lv/latvijas-arhitekturas-gada-balvu-2023-sanem-dailes-teatra-priekslaukums
http://ej.uz/lagb2023_mediakit 


2023

#lagb #lagb2023

Biedrība Latvijas Arhitektu savienība (LAS) ir vienīgā profesionālā 
arhitektu organizācija Latvijā un apvieno gandrīz vairāk nekā 
370 biedru – profesionālu arhitektu.

Latvijas Arhitektu savienība dibināta 1924. gadā un tā atrodas Rīgā, 
Torņa ielā 11, Arhitektu namā.

LAS mediji:

facebook / latarh 4000 sekotāji
instagram / latarh 1900 sekotāji
x / arhlat    160 sekotāji
youtube / latvijasarhitektusavieniba  580 sekotāji

latarh.lv / LAS mājaslapa
pkpp.lv / tālākizlglītības platforma

Latvijas arhitektūras notikumu apkārtraksts LANA ar 1000 kontaktpersonām epastos

Latvijas Arhitektu savienība

https://www.facebook.com/latarh
http://instagram.com/latarh/
http://twitter.com/arhlat
https://www.youtube.com/@latvijasarhitektusavieniba
https://www.latarh.lv
https://pkpp.lv/
https://www.latarh.lv/apkartraksti


2023

#lagb #lagb2023

Kontakti

Latvijas Arhitektu savienība
Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija 
latarh@latarh.lv
+371 20028097

Juris Poga
LAS prezidents
juris.poga@latarh.lv

Linda Leitāne
LAS valdes priekšsēdētāja
linda.leitane@latarh.lv

LAS komunikācija
info@latarh.lv

mailto:latarh%40latarh.lv%20?subject=
mailto:juris.poga%40latarh.lv%20?subject=
mailto:linda.leitane%40latarh.lv?subject=
mailto:info%40latarh.lv?subject=


Organizē: Atbalsta:

2023

#lagb #lagb2023

Paldies par uzmanību!

https://www.latarh.lv/gada-balva/par-konkursu

